

PROTOKÓŁ Nr XVII/15
z posiedzenia Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu
27 października 2015 roku w lokalu Świetlicy Wiejskiej w Ostrowie

Rada rozpoczęła obrady o godz. 10,15. Obradom przewodniczyła **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Pan Zenon Janus – Wicestarosta Kielecki

Pan Kazimierz Bielecki – radny Powiatu Kieleckiego

Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski

kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy,

sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych

oraz przybyli na posiedzenie mieszkańcy Miasta i Gminy Chęciny

Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.

Po dopełnieniu **ceremonii powitalnych, Przewodnicząca Rady** przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia, stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, iż spośród 15 osobowego ustawowego składu Rady, w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (nieobecna radna Edyta Jarzabek). Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.

W toku dalszej części obrad, **Przewodnicząca Rady** wskazując na przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniała zebranych, iż obrady sesji są nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następującą tematykę:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad**
2. **Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 16.09. i 22.09.2015r.**
3. **Sprawozdanie Burmistrza GiM z działalności za okres między sesjami.**
4. **Informacja o przebiegu realizacji zadań rzeczowych za I półrocze 2015r.**
5. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2015r. – druk nr 1**
 - b/ **zmiany uchwały Rady Miejskiej nr 10/III/14 z dnia 23 grudnia 2014r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2015-2022 – druk nr 2**
 - c/ **przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Chęciny na lata 2015-2020” – druk nr 3**
 - d/ **wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej numerami działek 1135/1 i 1135/2 położonej w obrębie geodezyjnym Bolmin, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 4**
 - e/ **wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej numerem działki 63 położonej w obrębie geodezyjnym Mosty, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 5**
 - f/ **przyjęcia Roczno Programu Współpracy Gminy i Miasta Chęciny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok – druk nr 6**
 - g/ **wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 zatwierdzonego Uchwałą Nr 11/III/14 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 23 grudnia 2014r. wraz z późniejszymi zmianami – druk nr 8**
6. **Przeprowadzenie wyborów ławników do Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego w Kielcach**
 - a/ **informacja Zespołu Opiniującego kandydatów na ławników**
 - b/ **ustalenie i przyjęcie zasad głosowania**
 - c/ **powołanie Komisji Skrutacyjnej**
 - d/ **przeprowadzenie tajnego głosowania i przyjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników – druk nr 7**
7. **Wnioski i zapytania radnych oraz przewodniczących jednostek pomocniczych gminy.**
8. **Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.**
9. **Zamknięcie obrad Sesji.**

W trakcie podjętej dyskusji nad treścią przedstawionego porządku obrad głos zabrali: **Radny Jerzy Kubecki** – podkreślając fakt odbywania przez Radę posiedzenia w msc. Ostrów, wnioskował w sprawie uwzględnienia w dzisiejszym porządku posiedzenia dodatkowego punktu, w którym **przedstawiciele mieszkańców sołectwa Ostrów będą mogli zgłosić swoje wnioski i zapytania** pod adresem Rady oraz władz Gminy.

W/w wniosek został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie i dodany do porządku posiedzenia, **jako pkt 6.2**

Zabierając w tym temacie głos **Przewodnicząca Rady zgłosiła** formalny wniosek w sprawie:

1/ włączenia pod obrady dzisiejszego posiedzenia, (jako **pkt 5h**) dodatkowego projektu uchwały **w sprawie zmiany uchwały Nr 62/XII/15 Rady Miejskiej w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego** w brzmieniu określonym na druku Nr 9, które został przekazany radnym i był przedmiotem ich analizy na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady w dniu 20 października br.

2/ włączenia pod obrady dzisiejszego posiedzenia, **jako pkt 6.1. Informacji Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Burmistrza Gminy i Miasta o wynikach dokonanych analiz oświadczeń majątkowych.**

W związku z brakiem zgłoszeń innych wniosków i uwag do przedstawionego porządku obrad, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie kolejnych 3 głosowań jawnych, (spośród których pierwsze dotyczyło wniosku nr 1 zgłoszonego przez Przewodniczącą Rady, drugie – wniosku nr 2 zgłoszonego przez Przewodniczącą Rady, a 3 – całości uzupełnionego o przyjęte poprawki porządku obrad sesji), w wyniku, których porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

ad. 2

Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i zastrzeżeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniach 16.09. i 22.09.2015r. – zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego **protokoły, o których mowa zostały przyjęte jednogłośnie.**

Uwzględniając zgłoszone prośby, **Przewodnicząca Rady** udzieliła głosu przybyłym na posiedzenie gościom, którzy z ważnych powodów nie będą mogli uczestniczyć w całości dzisiejszego posiedzenia.

Pan Kazimierz Bielecki – radny Powiatu Kieleckiego – kierując pod adresem mieszkańców Gminy Chęciny słowa podziękowania za uzyskany przez Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość na terenie Gminy i Miasta Chęciny wynik w wyborach do Sejmu RP i do Senatu RP, apelował do zebranych o zgłaszanie wszystkich spraw, które dotyczą Starostwa Powiatowego w Kielcach, deklarując przy tym osobiste zaangażowanie i swoją pomoc, jako radnego w realizacji zgłaszanych wniosków. W wypowiedzi swojej skierował do radnych szereg wskazówek, które będą pomocne w realizacji wspólnych zadań.

Dziękując **radnemu Panu Bieleckiemu** za cenne wskazówki, podkreśliła, iż nasz samorząd gminny funkcjonując od 25 lat ma już przetarte szlaki i wypracowane zasady współdziałania zarówno z samorządem wojewódzkim jak i powiatowym i w tym zakresie nie mamy większych problemów, poza tym, że musimy współfinansować prowadzone na naszym terenie remonty dróg powiatowych i wojewódzkich.

Pan Zenon Janus – Wicestarosta Kielecki – apelował do władz Gminy jak również radnych, by tworząc budżet Gminy na 2016 rok zaplanować środki finansowe na partycypowanie w kosztach wnioskowanych do przeprowadzenia remontów dróg powiatowych na swoim terenie.

Włączając się do wypowiedzi przedmówców **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** podkreślił, że budowa i remonty wszystkich dróg na naszym terenie jest zawsze poprzedzona szerokim dialogiem społecznym, i nic się nie dzieje za zamkniętą kurtyną. Nie ma w tym przypadku mowy o jakimkolwiek podejściu politycznym, lecz decyzje wynikały bezpośrednio z potrzeb społecznych.

ad. 3 - 4

Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych przez Gminę zadań w okresie międzysesyjnym zapoznał zebranych **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski**. *Przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu, a pełne jej brzmienie zawiera również nagranie na płycie CD, stanowiące załącznik do protokołu).*

W związku z koniecznością opuszczenia Sali obrad przez **Komendanta Komisariatu Policji, Przewodniczącą Rady** zwracając się uprzednio z zapytaniem do radnych o ewentualne wnioski i zapytania pod adresem miejscowej Policji, zaprosiła do zabrania głosu **radnego Pana Waldemara Jacha**. **Radny Waldemar Jach** zwracając się do Komendanta Policji wnioskuje w sprawie pilnej konieczności wzmożenia patroli policyjnych szczególnie w późnych godzinach wieczorowych na placu obok terenu szkoły w Łukowej, gdzie grupują się młodzi ludzie przejeżdżając samochodami o numerach rejestracyjnych niemal z całej Polski w niewiadomym celu.

Zabierając w tym temacie głos, **Komendant Komisariatu Policji Pan Łukasz Sarna** przyjmując zgłoszony przez radnego wniosek, zaapelował do radnych z prośbą o utrzymywanie za pośrednictwem telefonu interwencyjnego Nr 723-192-235 bliższego kontaktu i współpracy z policją, podkreślając przy tym, że zgłoszenie jakiegokolwiek incydentu czy zdarzenia nie wymaga podawania swoich danych personalnych.

Radny Pan Tomasz Dulny – wskazując na fakt niezbyt grzecznego odniesienia się Komendanta Komisariatu Policji do zgłoszonego przez radnego Pana Jacha wniosku, zwrócił się jednocześnie z prośbą do Burmistrza Gminy o zamieszczenie w centrum miasta tablic informacyjnych o lokalizacji Centrum Geologicznego.

ad. 5

Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu uchwały przedstawiała zebranych wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym zakresie.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2015rok – druk nr 1 z uwzględnieniem wprowadzonych i omówionych na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady poprawek, którego pełną treść otrzymali wszyscy radni

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty większością głosów** (spośród 14 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Żelichowski – wstrzymał się od głosu). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 90/XVII/15** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 10/III/14 z dnia 23 grudnia 2014r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2015-2022 – druk nr 2 z poprawkami

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a analizę jej treści poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wyjaśniła, że zgodnie z informacją przekazaną radnym na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, projekt tej uchwały uwzględnia dodatkowo otrzymane przez Gminę w ramach dotacji celowych na zadania własne gminy środki finansowe w kwocie 195.337,45 zł, które zostały wprowadzone zarówno po stronie dochodów jak i wydatków. Otrzymane środki dotyczą wypłaty diet za członków obwodowych komisji wyborczych, wypłaty akcyzy dla rolników oraz wydatków z zakresu opieki społecznej. Oznacza to, że zwiększone zostały zarówno dochody jak i wydatki.

Kontynuując swoją wypowiedź Pani Skarbnik podkreśliła, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest przekazywana do kontroli w Regionalnej Izbie Obrachunkowej i powinna być jak najbardziej aktualna na dzień przyjęcia. W tym momencie uwzględnione są zmiany, które od posiedzenia Komisji, (a więc od środy) do dnia dzisiejszego nastąpiły.

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, spośród których pierwsze dotyczyło zgłoszonych i omówionych przez Panią Skarbnik poprawek, a drugie – całości uzupełnionego o przyjęte poprawki projektu uchwały. W obu turach głosowania, radni

głosowali jednomyślnie (jednogłośnie). Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 92/XVII/15** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Chęciny na lata 2015-2020” – druk nr 3

W podjętej w tym temacie dyskusji, zabierając głos **radny Tomasz Dulny** stwierdził, iż ten plan gospodarki niskoemisyjnej związany jest z tym, że w Polsce dąży się do tego, aby całkowicie nie było wydobycia węgla kamiennego i aby wszyscy Polacy wyjechali z kraju. Ten plan jest, zatem częścią polityki europejskiej. Stąd też wstrzymam się przy głosowaniu tej uchwały, bo jednak w pewnym sensie plan jest dobry, bo dąży do tego abyśmy w Chęcinach mieli czyste powietrze. Boję się jednak tego, że w tym planie dojdzie do sytuacji takiej, że za rok, dwa, trzy - mieszkańcom Centrum Chęcin, gdzie może powstawać smog, jakaś dyrektywa unijna nakaże zlikwidować piec na węgiel, a zainstalować piec na gaz lub piec elektryczny, na co nie wszystkich ludzi będzie stać.

W mojej ocenie na dzień dzisiejszy nikt tak naprawdę w tym temacie wiele nie wie; z jednej strony jest to dobre, bo zmniejszamy emisyjność, dostaniemy większe dotacje w ramach tej działalności, ale jak to się odbije na tej wąskiej grupie ludzi, których stać jedynie na drewno i węgiel – na dzień dzisiejszy nie wiadomo.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady** wskazując na pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały przez wszystkie Komisje Rady, **zarządziła** przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego analizowany projekt uchwały został przyjęty **większością głosów** (spośród 14 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 2 radnych (Pan Dulny i Pan Kubecki) wstrzymali się od głosu). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 93/XVII/15** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej numerami działek 1135/1 i 1135/2 położonej w obrębie geodezyjnym Bolmin, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 4

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty większością głosów** (spośród 14 radnych uczestniczących w obradach i w głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Jarosław Idziak – wstrzymał się od głosu). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 94/XVII/15** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej numerem działki 63 położonej w obrębie geodezyjnym Mosty, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 5

- przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego **został przyjęty jednogłośnie**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 95/XVII/15** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Roczного Programu Współpracy Gminy i Miasta Chęciny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok – druk nr 6

Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 96/XVII/15** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 zatwierdzonego Uchwałą Nr 11/III/14 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 23 grudnia 2014r. wraz z późniejszymi zmianami – druk nr 8

- przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego **został przyjęty**

jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona **Nr 97/XVII/15** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 62/XII/15 Rady Miejskiej z dnia 29 czerwca 2015r w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego - druk nr 9

- przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego **został przyjęty jednogłośnie. Uchwała** ta oznaczona **Nr 98/XVII/15** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 6

Przystępując do przeprowadzenia wyborów ławników, **Przewodnicząca Rady** zaprosiła **radną Panią Wandę Polańską** do zapoznania radnych z treścią wypracowanej przez powołany przez Radę Miejską doraźny Zespół d.s. zaopiniowania kandydatów na ławników, **opinii na temat każdego ze zgłoszonych kandydatów**. (Pełna treść cyt. Opinii stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Przystąpienie do formalnej procedury wyboru przez radnych w głosowaniu tajnym poprzedziły następujące czynności:

- Przewodnicząca Rady przedstawiła radnym projekt Regulaminu głosowania w wyborach na ławnika Sądu Rejonowego i Sądu Okręgowego w Kielcach (stanowi załącznik do protokołu), który został jednogłośnie zaakceptowany i przyjęty przez radnych w głosowaniu jawnym,
- Powołanie Komisji Skrutacyjnej: zgodnie z przedstawionym przez Przewodniczącą Rady wnioskiem, w głosowaniu jawnym radni jednogłośnie postanowili powierzyć funkcję Komisji Skrutacyjnej, Zespołowi ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, tzn. trojga radnym tj. Pani Wandzie Polańskiej, Pani Małgorzacie Pniewskiej i Panu Januszowi Wojdalskiemu

Komisja Skrutacyjna, po uprzednim przygotowaniu kart do głosowania, usytuowaniu na stole Prezydialnym sprawdzonej i zabezpieczonej urny wyborczej oraz parawanu zapewniającego radnym tajność głosowania, odczytywała z listy obecności uczestniczących w obradach sesji radnych, wydając każdemu z nich 3 karty do głosowania. Po dokonaniu wyboru, radny/a wrzucał/a kartę do urny wyborczej.

W czasie kilkunastominutowej przerwy w obradach, Komisja Skrutacyjna dokonała przeliczenia kart do głosowania i sporządziła stosownej treści protokoły, (stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Po wznowieniu obrad, **Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej** zapoznała zebranych z wynikami przeprowadzonych wyborów, stwierdzając, że **ławnikiem:**

Sądu Okręgowego w Kielcach została wybrana Pani Wiesława Tablica

Sądu Rejonowego w Kielcach została wybrana Pani Agnieszka Śloma,

Sądu Rejonowego w Kielcach do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy:

1/ Pani Bożena Barwinek

2/ Pani Dorota Mistachowicz

Formalnym potwierdzeniem dokonanego wyboru jest przyjęcie przez radnych Rady Miejskiej w głosowaniu jawnym, jednogłośnie **uchwały w sprawie wyboru ławników. Uchwała**, o której mowa oznaczona **Nr 99/XVII/15** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 6.1

Wznawiając po kilkunastominutowej przerwie obrady, **Przewodnicząca Rady** zapoznała zebranych z treścią informacji obrazującej wyniki przeprowadzonych analiz oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Gminy Chęciny Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz złożonych przez odpowiednich pracowników samorządowych Burmistrzowi Gminy (informacje o których mowa stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

ad. 6.2.

W toku dalszej części posiedzenia **Przewodnicząca Rady** zaprosiła przedstawicieli mieszkańców Ostrowa do zabrania głosu i przedstawienia ewentualnych wniosków i zapytań. W tym temacie głos zabrali: *(pełne treści wypowiedzi zawarte są na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu)*

Pan Kazimierz Łebek - **Prezes Zarządu OSP w Ostrowie** - zapoznał zebranych z działalnością miejscowej jednostki OSP, podkreślając bardzo duże zaangażowanie strażaków we wszystkie akcje i likwidację pojawiających się zagrożeń jak również aktywne włączanie się w prace na rzecz własnego środowiska. Pan Łebek dziękując zarówno Burmistrzowi jak również Radzie Miejskiej za podjęte działania na rzecz budowy remizy, apelował o przyspieszenie prac w tym zakresie. Odnosząc się natomiast do spraw ogólnowiejskich **Pan Łebek** wnioskował w sprawie:

- potrzeby zamontowania lustra na niebezpiecznym zakręcie drogi przy wjeździe za mostkiem do Ostrowa,
- konieczności podjęcia interwencji w Zarządzie Dróg Powiatowych w sprawie zlikwidowania na drodze powiatowej na odcinku leśnym powstałych na skutek wypychania asfaltu przez korzenie drzew niebezpiecznych muld.

Radny Michał Zawierucha – podkreślając znaczące zaangażowanie miejscowej jednostki OSP w sprawy ogólnowiejskie, apelował o uwzględnienie ich potrzeb.

Kontynuując swoją wypowiedź, **radny Zawierucha** wskazując na fakt, iż okręg, który reprezentuje poza msc. Ostrów obejmuje również msc. Lelusin Wojkowiec i Wymysłów. Stąd też proszę o zabranie głosu najbardziej znających swoje środowiska sołtysów tych sołectw.

Pan Józef Plewiński – sołtys sołectwa Ostrów – podkreślając, jako pierwszoplanową potrzebę wybudowania remizy dla miejscowej jednostki OSP, apelował o pomoc władz gminy w sprawie zapewnienia dojazdu mieszkańcom Ostrowa do siedziby gminy.

W toku dalszej części wypowiedzi **sołtys Pan Plewiński** wnioskował w sprawie:

- konieczności niezwłocznego podjęcia działań na rzecz likwidacji muld na drodze gminnej w okolicach Gaju w kierunku Wymysłowa, gdzie już rozciągające się korzenie drzew częściowo zniszczyły nawierzchnię tej drogi,
- konieczności bliższego zainteresowania się gminnych służb sprawami wykonawstwa zgłaszanych usterek oświetlenia ulicznego; okazuje się, że trzykrotna rzekoma naprawa jednej z lamp w dalszym ciągu nie świeci,
- potrzeby zamontowania dodatkowej lampy oświetlenia ulicznego na skrzyżowaniu dróg w kierunku Wymysłowa (w pobliżu posesji P. Szewczyka),
- konieczności wyczyszczenia rowów odprowadzających wodę wzdłuż drogi w kierunku Łukowej,
- potrzeby dowieszenia kruszywa na drogę w pobliżu posesji p. Woźnickiego

Pani Aleksandra Kardaś – sołtys msc Lelusin-Wymysłów – dziękując Burmistrzowi za wykonaną przycinkę gałęzi wzdłuż drogi przez wieś, wnioskowała w sprawie potrzeby dowieszenia kruszywa celem wyrównania nawierzchni dróg w kierunku Gajówka oraz w kierunku Sokołowa oraz konieczności wyremontowania drogi dojazdowej do pól Siedlce – Łukowa. W msc. Lelusin natomiast jest potrzeba dowieszenia przynajmniej 3 lamp oświetlenia ulicznego.

ad. 7

Kontynuując obrady, **Przewodnicząca Rady** zaprosiła zebranych do zgłaszania wniosków i zapytań.

W tym temacie głos zabrali: *(pełne treści wystąpień zawiera nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu)*

Radna Małgorzata Pniewska – wnioskowała w sprawie rozważenia możliwości usytuowania znaku „stop” na ul. Szkolnej przy skrzyżowaniu z ul. Kielecką oraz wjazdem do Sklepu Centrum w Chęcinach,

Radny Waldemar Jach – na sesji czerwcowej zgłaszałem sprawę występujących uszkodzeń na nowo wyremontowanej drodze powiatowej w Łukowej, niestety otrzymałem odpowiedź od Kier. Ref. Inwestycji i Drogownictwa Pana Kasińskiego, że nic tam nie stwierdzono. Przeprowadzona natomiast na mój wniosek przez Komisję Budownictwa Rady Miejskiej wizja lokalna tej drogi jednoznacznie wskazuje konkretne miejsca, w których nawierzchnia asfaltu uległa uszkodzeniu. Korzystając, więc dziś z obecności Pana Kierownika nie oczekuję wprawdzie odpowiedzi wyjaśniającej, ale podkreślam, że taki fakt miał miejsce.

Kontynuując swoją wypowiedź **radny Pan Jach** wnioskował w sprawie:

- zlikwidowania nagminnie łamanego na oczach uczniów miejscowej szkoły znaku zakazu wjazdu na drogę w kierunku szkoły,
- występujących trudności w uzyskaniu z gminy na wskazane drogi kruszywa.

Radny Kamil Prędotą – wnioskował w sprawie konieczności wymiany uszkodzonych lamp oświetlenia ulicznego na drodze powiatowej w kierunku rozdzielni energetycznej oraz wymiany uszkodzonych hydrantów wodnych w msc. Radkowice,

Radny Janusz Wojdalski – podziękował Burmistrzowi oraz radnej Pani Polańskiej za udzieloną pomoc w poprawie warunków mieszkaniowych mieszkanca msc. Siedlce. Słowa podziękowania skierował również pod adresem **sołtysa msc. Siedlce Pani Szewczyk** za zaangażowanie i udzieloną pomoc jednemu z potrzebujących pomocy mieszkańcowi Siedlec.

Kontynuując swoją wypowiedź **radny Pan Wojdalski** wskazując na wiele przykładów dobrej, przynoszącej wymierne efekty współpracy z Burmistrzem oraz Zakładem Gospodarki Komunalnej, apelował do radnych o aktywne włączanie się w realizowane na terenie swoich miejscowości zadania remontowe, wnioskując jednocześnie by o każdym planowanym zadaniu na terenie swojej miejscowości był, jako radny i gospodarz tego terenu informowany przez Urząd Gminy i Zakład Gospodarki.

W toku dalszej części swojego wystąpienia **radny Pan Wojdalski** odnosząc się do rozpowszechnionej przez M-g Ośrodek Pomocy Społecznej ankiety dot. prowadzonej przez tą jednostkę działalności, zwrócił uwagę na brak bardzo istotnego punktu dot. możliwości wypowiedzenia się na temat sposobu załatwiania mieszkańców przez urzędników, podczas gdy z podjętych z mieszkańcami rozmów wynika, że mamy szereg uwag w tym temacie. Osobiście również przynajmniej 3-krotnie doświadczyłem niezbyt grzecznego potraktowania przez urzędnika. Służę również przykładami, w których mieszkańcy nie otrzymują odpowiedzi na zgłaszane sprawy. Nie doszukuję się tu winy w osobie samego Burmistrza, niemniej jednak proszę o zwracanie szczególnej uwagi na sposób załatwiania spraw przez urzędników. Stąd też uważam, że ankieta będzie miała sens tylko wtedy, gdy uzyskamy opinie naszych mieszkańców o swoich urzędnikach.

Pan Jan Orawiecki – sołtys msc. Tokarnia – wnioskował w sprawie:

- usytuowania dodatkowych znaków drogowych ograniczających do minimum prędkość na drodze powiatowej przez msc. Tokarnia; aktualnie wyjeżdżające z terenu budowy trasy E-7 samochody ciężarowe jadąc z prędkością nawet 50 km powodują duże zabrudzenia nie tylko chodników, ale również ogrodzeń i posesji zlokalizowanych blisko drogi,
- konieczności udroźnienia rowu odprowadzającego wodę obok posesji Pana Zimocha na Dolnej Tokarni.

Radna Wanda Polańska – skierowała w imieniu licznej grupy mieszkańców Chęcina pod adresem Burmistrza Gminy słowa podziękowania na zaproszenia na otwarcie i zorganizowanie bezpłatnego zwiedzania Centrum Geologicznego w Chęcinach.

Radna Danuta Mochocka - wskazując w sprawie potrzeby wyrównania nawierzchni ulicy za halą sportową w Chęcinach, zwróciła się jednocześnie z zapytaniem, czy w ostatnim czasie nastąpiła podwyżka opłat za korzystanie z hali sportowej.

ad. 8

Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski**, w sposób szczegółowy odniósł się do każdego z wniosków, udzielając jednocześnie szczegółowych wyjaśnień wszystkim zainteresowanym.

(pełna treść wypowiedzi Burmistrza odnosząca się do zgłoszonych wniosków i zapytań zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).

Burmistrz Jaworski stwierdził m.in. :

- dziękujemy Panu Kazimierzowi Łebkowi za przybliżenie specyfiki i charakteru jednostki OSP w Ostrowie. Myślę, że wszyscy jesteśmy zgodni, że jednostce z 90-letnią tradycją, spełniającą rolę niemal strażnika dla miejscowości Ostrów, którą niemal każdej wiosny nawiedzają podtopienia a niejednokrotnie również poważniejsze powodzie, należy wybudować strażnicę z prawdziwego zdarzenia. Aktualnie jesteśmy na etapie uzyskiwania zezwolenia na budowę takiego obiektu,
- jeszcze w dniu dzisiejszym, wracając z obrad przeprowadzę wizję lokalną pod kątem technicznych możliwości zainstalowania dodatkowej lamp oświetlenia ulicznego w pobliżu posesji Pana Szewczyka,
- faktem jest, że rokrocznie dysponujemy określoną ilością kruszywa, które jest rozdysponowywane zgodnie ze zgłaszanymi przez radnych bądź sołtysów wnioskami. Podkreślam, że nie ma tu żadnej samowoli, uznaniowości, a już w żadnym wypadku polityki. Nigdy osobiście nie byłem związany z żadną partią polityczną, a każda decyzja w naszej gminie podejmowana jest w oparciu o potrzebę ludzką. Nie ukrywam, że

niejednokrotnie zmuszeni jesteśmy niemal limitować ilość wywożonego kruszywa, bowiem w pierwszej kolejności staramy się realizować wnioski mieszkańców, którzy są w trakcie budowy na nowo powstających osiedlach swoich budynków mieszkalnych, a istniejąca droga gruntowa uniemożliwia dojazd jakimkolwiek samochodem,

- wnioskowana przez Panią sołtys droga w kierunku Gajówki faktycznie wymaga wyrównania, przy czym w tym przypadku koniecznym jest nie kilka a naprawdę duża ilość kruszywa. Jest to droga, która służy tylko rolnikom w dojeździe do swoich działek i na pewno te najbardziej newralgiczne odcinki postaramy się w przyszłym roku wyrównać,
- korzystając z okazji pragnę poinformować radnych i sołtysów z msc. Łukowa. Wolica i Wojkowiec, że zostały złożone 2 wnioski w ramach tzw. „schetyńówek” na budowę w całości drogi Łukowa – Gajówka – Lelusin oraz drogi stanowiącej ulicę Słoneczna w Wolicy. Wyjaśnić tu należy, że w tym przypadku nie konsultowaliśmy ze wszystkimi, ponieważ w ramach tego programu mogą być realizowane tylko drogi spełniające określone kryteria
- rozumiem, że sprawa zgłaszanych przez radnego Pana Jacha usterek na drodze powiatowej Łukowa – Zbrza została wyjaśniona,
- sprawa spalonych żarówek oświetlenia ulicznego w kierunku Woli Murowanej zostanie jeszcze dziś zgłoszona do firmy obsługującej naszą gminę,
- wiem, że nasz Zakład sukcesywnie dokonuje sprawdzania i wymiany hydrantów w poszczególnych sołectwach, uznaję zatem, że uczestniczący w dzisiejszych obradach dyrektor Zakładu przyspieszy realizację tego zadania we wszystkich sołectwach,
- sprawę treści negowanej przez radnego Pana Wojdalskiego ankiety wyjaśni szczegółowo Sekretarz GiM Pan Paweł Broła, dodam tu tylko, że w ostatnich dniach mieliśmy przeprowadzony zewnętrzny audyt w ramach, którego niezależna instytucja rozdała stosownej treści ankiety dla losowo wybranych osób. Podkreślam, że nie mieliśmy tu żadnego wpływu, bo to audytorzy decydowali o wyborze respondentów oraz treści zadawanych pytań,
- aktualnie jesteśmy na etapie rozmów i uzgodnień w sprawie rozładowania istniejącego zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a przede wszystkim dzieci na skrzyżowaniu ulic Szkolna i Kielecka w Chęcinach. Rozważamy w tym przypadku udostępnienie na cele parkingu samochodowego części terenu obok remizy OSP zlokalizowanej w sąsiedztwie,
- odnosząc się do zgłoszonego przez Radnego Pana Wojdalskiego zarzutu dot. braku lub nieterminowego udzielania odpowiedzi na składane do Urzędu pisma, pragnę zwrócić uwagę Państwa na fakt, iż w opublikowanym przez gazetę samorządową Wspólnota rankingu nasz Urząd okazał się najtańszym Urzędem w województwie świętokrzyskim. Domniemam, że pracownicy mogą nie być usatysfakcjonowani, bo wiadomo, że ma to ścisły związek z finansami, ale chcąc prowadzić duże zadania inwestycyjne zmuszony byłem bardzo oszczędnie i gospodarnie zarządzać posiadanymi funduszami. Uzyskane miejsce w rankingu świadczy z jednej strony o braku przerostu zatrudnienia, ale również ukazuje jak duży zakres obowiązków ciąży na każdym z pracowników. Dla zobrazowania tej sprawy dodam, że dziennie sekretariat nasz rejestruje wpływ do Urzędu około 200 pism w różnych sprawach, a zatem chcąc zapewnić bieżące funkcjonowanie i przyjmowanie Obywateli niejednokrotnie brakuje czasu na śniadanie. A przecież każde złożone pismo wymaga przeanalizowania, przemyślenia, a niejednokrotnie również sprawdzenia szeregu dodatkowych dokumentów. Należy przy tym podkreślić, że nie na wszystkie składane pisma obowiązuje termin 30-to dniowy określony w KPA. Na pewno, nie byłoby problemu ze zwiększeniem zatrudnienia, ale czy takie wydatkowanie publicznych środków finansowych będzie akceptowane i uzasadnione? Myślę, więc, że wskazanym jest tu również ze strony Państwa zachowanie pewnej wyważonej roztropności i wyrozumiałości w stosunku do Urzędu i jego pracowników. Nie ukrywam, że niejednokrotnie biorę w obronę wielu pracowników, bo wiem ile dziennie spraw do załatwienia im przekazuję. Stąd też jestem przekonany, że zdarzające się pewne poślizgi w udzielaniu odpowiedzi mogą się zdarzać,
- w ostatnich dniach wystosowaliśmy pisemną interwencję do inwestora odpowiedzialnego za budowę trasy E-7 w sprawie konieczności niezwłocznego podjęcia działań mających na celu zminimalizowanie uciążliwości polegających na zanieczyszczaniu naszych dróg, chodników i posesji naszych mieszkańców; zgłoszony wniosek dot. ograniczenia prędkości przekażę dodatkowo bezpośrednio do inwestora,

- nie ukrywam, że bardzo miło jest słyszeć tak wiele pozytywnych opinii i odczuć na temat nowo otwartego Europejskiego Centrum Geologicznego na naszym terenie. Jest to dla mnie osobiście o tyle szczególnie ważne i satysfakcjonujące, bo doskonale pamiętam niedowierzenia, a nawet uśmiechy niektórych mieszkańców Korzecka, kiedy na zebraniu ogólnowiejskim przedstawiałem plan powstania takiej inwestycji. Dziś wszyscy jesteśmy świadkami tak wspaniałej budowli, a Chęciny stają się rozpoznawalne nie tylko w naszym kraju.
- na dzień dzisiejszy mamy ponadnormatywne napełnienie naszej hali; z ostatnio przekazywanych przez Panią Dyrektora Centrum informacji wynikało, że ceny wynajmu naszej hali, której standard jest nieporównywalnie wyższy niż w sąsiadujących halach były najniższe w okolicy, stąd też decyzja o podwyższeniu stawek; oczywiście nasi mieszkańcy korzystają z obniżonej opłaty,
- nawierzchnia ulicy za halą zostanie w najbliższych dniach wyrównana kruszywem.

Wracając do sprawy zarzutów zgłoszonych przez **radnego Pana Wojdalskiego** odnoszących się do braku możliwości oceny pracy urzędników w przedstawionej mieszkańcom ankiecie, **Burmistrz Jaworski** zaprosił do zabrania głosu **Sekretarza GiM Chęciny Pana Pawła Broli**, który zapoznał zebranych z raportem przeprowadzonego przez niezależną firmę rankingu obrazującego wyniki przeprowadzonej wśród dowolnie wybranych osób oceny pracy naszego Urzędu. *(pełna treść wypowiedzi zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).*

ad. 8

Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad, podziękowała wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu i formalnie zamknęła Sesję Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodnicząca obrad:

Danuta Mochocka